
Referat / opsummering af grundlag for elektronisk afstemning vedrørende Gistrup Samråd’s opbakning til 
Gateway-projektet 
 
Den tor. 7. feb. 2019 kl. 09.49 skrev Mads Duedahl: 
Til Gistrup Samråd 
I forlængelse af møde afholdt onsdag den 30. januar, mellem Gistrup Samråd og repræsentanter fra By- og Landskabsforvaltningen og 
Sundheds- og Kulturforvaltningen, samt møde  afholdt torsdag den 31. januar i arbejdsgruppen vedr. Gateway-projektet, skal vi hermed 
bekræfte, at Gateway-projektet i Gistrup blev drøftet på Magistratens møde den 29. oktober 2018 og senest den 4. februar 2019.  
Resultatet af ovennævnte drøftelse blev, at den oprindelige beslutning, truffet i forbindelse med behandlingen af budget 2017 blev fastholdt. Det 
vil sige at provenuet for jordsalget ved Spar Es skal anvendes til det første forelagte projekt - Gistrup aktivitetsareal / Gateway to Lundby Krat. 
Endvidere kan provenuet anvendes til at understøtte sammenhængen mellem skole og hal, området mellem de to haller, samt til faciliteter der 
kan understøtte et socialt og kulturelt mødested/samlingssted for borgerne i Gistrup. Provenuet kan ikke anvendes til etablering af et klassisk 
”privat” drevet forsamlingshus. 
Såfremt projektet realiseres, vil de nye og omdannede faciliteter være kommunale. Det vil sige, at benyttelsen af lokalerne er underlagt den til 
enhver tid gældende lovgivning, kommunale retningslinjer m.v., herunder regler for konkurrenceforvridende virksomhed. 
Afslutningsvis vil vi gerne nævne, at vi er bekendt med, at tidligere samråd i Gistrup har haft ønske om et klassisk ”privat” drevet 
forsamlingshus. Derfor er det også glædeligt, at vi er blevet gjort opmærksom på, at Gistrup Samråd netop har modtaget støtte fra AKA-puljen til 
at igangsætte en ny proces omkring realiseringen af et sådant forsamlingshus. 
Da vi lægger stor vægt på Gistrup Samråds holdning/opbakning til Gateway projektet, herunder allokering af provenu for salg af 
arealerne ved Spar Es, ser vi frem til at modtage Gistrups Samråds tilbagemelding på ovennævnte præcisering. 
  
Med venlig hilsen 
Mads Duedahl                                                               Hans Henrik Henriksen 
Rådmand                                                                       Rådmand 
 
------------------------ 
 
I forsøget på at reagere relativt hurtigt på ønsket om en tilbagemelding til Aalborg Kommune – om Gistrup Samråd (GS) indstilling til Gateway-
projektet, forsøgte vi at gennemføre et bestyrelsesmøde i GS med dette ene punkt på dagsordenen. Det viste sig at være næsten umuligt at 
samle alle 7 bestyrelsesmedlemmer indenfor en periode på 14 dage. Da flertallet af bestyrelsesmedlemmerne tilkendegav ønske om at lave en 
elektronisk afstemning, altså give deres opbakning over mail, med kommentarer, blev det metoden til at komme med en tilbagemelding på 
Gateway-projektet. Følgende blev sendt til Aalborg Kommune; 
 
 
15.02.2019 
Mads Duedahl og Hans Henrik Henriksen 
 
Det har været forsøgt at facitliere et møde med kun dette ene punkt - indstilling vedrørende Gateway-projektet på dagsordenen. Alle i 
bestyrelsen, pånær en, har reageret på denne henvendelse med tilbagemeldinger. Der har i denne proces været enighed om alternativt at 
gennemføre en skriftlig afstemning, som alternativ til et fysisk møde. Denne afstemning resulterede i følgende; 
 
FOR gennemførelse af Gateway-projektet: 
Næstformand Ole B Jensen (Kvisten 29 A-E) bakker ubetinget op om projektet. 
Sekretær Lisbeth Jensen (Vejlauget Mannadalen) bakker ubetinget op om projektet. 
Kasserer Jan Olesen ( Gistrup Vandværk) bakker ubetinget op om projektet. 
Kjeld Mølbæk (LKB) bakker ubetinget op om projektet. 
Karl Korfitz Gistrup Beboerforening) bakker op om projektet. Der er mundtligt aftalt at vi på kommende bestyrelsesmøde vender skrivelse fra 
Gistrup Beboerforening. 
Forkvinde Karin Bloch-Bergstedt (Borgergruppen Bevar grønne Gistrup) bakker ubetinget op om projektet 
 
IMOD gennemførelse af Gateway-projektet 
Sverre Wognsen (Himmerlands Cykelklub) vil under de foreliggende betingelser ikke støtte Gateway-projektet. 
 
Da det ikke er muligt at opnå 100 % enighed om tilslutning til Gateway-projektet, konkluderer vi at der er så stor opbakning 
stemmemæssigt, at denne afstemning afsluttes med en flertalsbeslutning. 6 mod 1 stemme. 
 
Vi ser frem til at genoptage arbejdet med Gateway-projektet og til et godt samarbejde iøvrigt. 
 
Bestyrelsen 
Gistrup Samråd 
 
 


